ATOS DO GOVERNADOR

ATOS DE PESSOAL

Atos do Governador

ATOS

Assunto: Atos
Processo: 24/2200-0002610-5

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições,  tendo em vista o que consta no processo
administrativo, e em conformidade com o disposto na Lei nº 15.761, de 15 de dezembro de 2021, bem como na Lei nº 16.200, de 4
de dezembro de 2024, CONTRATA, em caráter emergencial e por tempo determinado, o profissional abaixo relacionado,
decorrente do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 01/2024, conforme classificação homologada pelo Edital nº 16/2024, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 158, de 19 de agosto de 2024, 2ª edição, com lotação na Secretaria de Obras Públicas, como segue:

a) Cargo Especialista em Infraestrutura - Área Engenharia Civil

Ordem

Classificação
Nome do candidato Na vaga de Prazo Tipo de Vaga

120 Lauro Luiz Fontoura
Filho

Janrie Carlos
Tiecher

Em substituição por
360 dias Ampla concorrência

EDUARDO LEITE
Praça Marechal Deodoro, s/nº, Palácio Piratini
Porto Alegre
EDUARDO LEITE
Governador do Estado
Praça Marechal Deodoro, s/nº, Palácio Piratini
Porto Alegre
Fone: 5132104100

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 1 de julho de 2025

Protocolo: 2025001281291

Publicado a partir da página: 12

	ATOS DO GOVERNADOR